事 務 連 絡

令 和 6 年 4 月 3 日

各正会員

 事務局責任者 様

公益社団法人全国産業資源循環連合会

専務理事 室石 泰弘

「第 3次労働災害防止計画の安全衛生啓発ポスター（令和 6年度）」

のデータ提供について

当連合会の事業の運営につきましては、日頃から格別のご協力を賜りまして厚く御

礼申し上げます。

本年度は「産業廃棄物処理業における第 3次労働災害防止計画（5ヵ年計画）」の 2

年目となり、各正会員におかれましては、本計画に基づく労働災害の削減に向けた取

り組みの推進にご協力を賜りまして厚く御礼申し上げます。

当連合会では、第 3次労働災害防止計画の重点項目である「経営者の意識改革」を

推進するため、令和 5年 4月に募集した安全衛生標語を活用した安全衛生啓発ポスタ

ーのデータを、本計画の期間中、年度ごとにデザインを変えて提供させていただく予

定です。

つきましては、令和 6年度の安全衛生啓発ポスターのデータを提供いたしますので、

正会員の機関誌やホームページ等の各種広報媒体への掲載、正会員でポスターを印刷

する等してご活用ください。なお、当連合会では印刷いたしませんので、必要であれ

ば、当連合会が依頼した印刷会社をご紹介いたします。

正会員協会加盟の企業等から本デザインの使用（加工・二次創作）について問い合

わせたがあった場合は、連合会までご連絡ください。

以上

 担当：調査部 戒能

（chosa@zensanpairen.or.jp）

mailto:chosa@zensanpairen.or.jp